
 

  COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

 

Determinazione N. 160 

Del 04.11.2019 
 

 

 

OGGETTO:  L.R.27/85 – art. 17 contributo servizio mensa scolastica Scuola Infanzia . Esercizio 

finanziario 2018 Rendiconto art. 158 T.U. n.267/2000. 

 

 

L’anno duemiladiciannove  il giorno  quattro, del mese di novembre ,  nel proprio 

ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Adotta la seguente determinazione. 

 

Premesso che: 

 Con deliberazione di Giunta Regionale n.315 del 22.07.2019 sono stati stabiliti le 

priorità di assegnazione per il piano diritto allo studio, destinando ai contributi per il 

servizio mensa il 32% della somma totale prevista per la realizzazione degli 

interventi per il Piano Diritto allo studio E.F. 2019;  

Con decreto dirigenziale n. 10857 del 10.09.2019,comunicato a questo Ente con 

nota Protocollo Generale – SIAR N.0316759, è stata liquidata la somma spettante a 

ciascun Comune come da Piano di Riparto Finanziario 2018 relativo al contributo per 

il servizio mensa L.R. 27/85 art. 17, assegnando a questo Comune la somma 

complessiva di € 1.782,00 afferente alla Scuola materna Statale ; 

Con la stessa nota di cui sopra è stato richiesto  a questo Ente, al fine di 

predisporre il Piano Diritto Anno 2019,  rendicontazione delle spese sostenute per il 

servizio mensa scolastica  relativamente all’esercizio finanziario 2018; 

Considerato che ai sensi dell’art. 158, del T.U. 267/2000 occorre rendicontare alle 

amministrazioni pubbliche eroganti, i contributi assegnati agli enti locali;  

Rilevato che la Regione Calabria  con la medesima   nota richiede determina di 

approvazione del rendiconto esercizio 2017; 

Dato atto che il servizio mensa per la Scuola Materna Statale per l’esercizio 

finanziario 2017 è stato espletato come da prospetto riepilogativo che segue: 
 



 

Ditta 

aggiudicataria 

Servizio 

periodo 

Totale  

pasti erogati 

 

n. 

fattura 

Importo 

fattura 

n. Det. 

liquidazione 

n. Mandato 

pagamento 

1)STA-GROUP 

s.r.l.  

2) A.G. srl  

3) Soc. Coop 

Biondi Sco 

 

Gennaio 871 1 /PA 

 

3/PA 

 

4/2018 

1.789,05 

 

     423,39 

 

2.152,14 

AG/n. 29/18  

 

AG/n.23/18 

 

AG/n.06/18 

 

617/18 

 

519/18 

 

78/18 

1) STA-GROUP 

s.r.l.  

 

 2)AG s.r.l. 
3) Soc. Coop 

Biondi Sco 

Febbraio   

799 

 

1 /PA 

 

 

3/PA 

 

7/2018 

1.789,05 

 

 

423,39 

 

2.152,14 

AG/n. 29/18  

 

 

AG/n. 23/18 

 

AG/n.15/18 

617/18 

 

 

519/18 

 

264/18 

1) STA-GROUP 

s.r.l. 

2)A.G .s.r.l. 

3) Soc. Coop 

Biondi Sco 

 

Marzo 1001 1/PA 

 

4/PA 

 

8/2018 

 

1.789,05 

 

491,75 

 

2.152,14 

AG/n. 29/18  

 

AG/n. 23/18 

 

AG/n.18/18 

617/18 

 

519/18 

 

384/18 

1) STA-GROUP 

s.r.l.  

2)A.G .s.r.l 

3) Soc. Coop 

Biondi Sco 

 

Aprile 946 1/PA 

 

4/PA 

 

10/2018 

 

1.789,05 

 

491,75 

 

2.152,14 

AG/n. 29/18  

 

AG/n.23/18 

 

AG/n.22/18 

 

617/18 

 

      519/18 

 

517/18 

 

1)STA-GROUP 

 s.r.l. 

2) AG s.r.l. 

3) Soc. Coop 

Biondi Sco 

 

 

Maggio 

 

 

 

 

 

1229 

 

 

 

 

 

2/PA 

 

5/PA 

 

12/2018 

 

 

1.731,64 

 

485,81 

 

2.152,14 

 

AG/n. 56/18 

 

AG/n. 80/18 

 

AG/n.31/18 

 

 

920/18 

 

1019/18 

 

666/18 

 

 

1)STA-GROUP 

 s.r.l. 

2) AG s.r.l. 

3) Soc. Coop 

Biondi Sco 

 

 

Giugno 

 

481 2/PA 

 

5/18 

 

12/2018 

1.731,64 

 

485,81 

 

2.152,14 

 

AG/n.56/18 

 

AG.80/18 

 

AG/n.33/19 

 

920/18 

 

1019/18 

 

1051/19 

1070/19 

1)STA-GROUP 

 s.r.l. 

2) AG s.r.l. 

3) 

Coop.Soc.V.P.B 

 

Ottobre 1086 3/18 

 

1/19 

54/18 

2.004,94 

 

616,70 

 

2.079,74 

AG/n.9/19 

 

Ag/n.17/19 

 

AG/n.97/18 

145/19 

 

170-171/19 

 

1198 

1)STA-GROUP 

s.r.l 

1)A.G .s.r.l. 

2) 

Coop.Soc.V.P.B 

 

 

 

Novembre 

 

 

 

1049 

 

4/18 

 

 

1/19 

 6/19 

 

 

 

2.346,03 

 

 

616,70 

2.079,74 

AG/n.9/19 

 

 

AG/n.17/19 

AG/n.6/19 

   145/19 

 

 

170-171/19 

82-83/19 

 1)STA-GROUP 

s.r.l. 

 

Dicembre 786 5/18 

 

 

1.241,40 

 

 

AG/n.9/19 

 

 

      145/19 

 

 



2) A.G  .s.r.l. 

3) 

Coop.Soc.V.P.B  

1/19 

    

6/19 

 

 

616,70 

 

2.079,74 

AG/n.17/19 

 

AG/6/19 

       170-

171/19 

       

82-83/19 

 TOTALE pasti erogati  n.8.248 Totale spese sostenute   € 40.485,30 

 

Numero medio alunni beneficiari del servizio: n.55 Giorni effettivi di mensa: n. 152 

 

Atteso che si rende necessario approvare il rendiconto per come sopra messo in 

evidenza. 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

     Visto il decreto sindacale,  n. 7 del  3.09.2018 , con il quale il sottoscritto ai sensi 

e per gli effetti    di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000, è stato nominato 

Responsabile del Servizio Affari  Generali; 

Visto l’art. 158 del  DLgs 267/2000. 

Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 
 

D E T E R M I N A  

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di dare atto che per l’esercizio finanziario 2018, i dati fondamentali del servizio 

di mensa scolastica Scuola Materna Statale sono i seguenti: 

a) Numero medio alunni beneficiari: n. 55 ; 

b) giorni effettivi di prestazione: n. 152; 

c) pasti erogati: n. 8.248; 

d) spesa sostenuta dal Comune: €40.485,30;  

Di approvare il rendiconto ai sensi dell’art. 158 del T.U. n.267/2000, per come 

evidenziato in premessa e relativo alle spese sostenute per il servizio mensa scolastica 

Scuola dell’Infanzia anno finanziario 2018; 

Di allegare al presente atto, la richiesta di contributo “All.B” per il Servizio 

Mensa scolastica, concernente n. 100  alunni e n.  200 giorni di mensa, esercizio 2019 

(già allegata al Piano Diritto allo studio 2019); 

Di trasmettere copia del presente  provvedimento alla Regione Calabria  a mezzo 

Pec all’indirizzo uotcs.tisc@pec.regione.calabria.it ; 

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio 

comunale per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        Avv. Raffaele GIGLIO 

 

 

 

mailto:uotcs.tisc@pec.regione.calabria.it


 

 

 
Allegato  “B” 

 

 

 

COMUNE  DI  FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza  

 

 
Richiesta contributo per il Servizio Mensa  

L.R. 27/85 art. 17 

Esercizio Finanziario 2019 

 

 

N° 
Denominazione Istituzioni Scolastiche 

Statali e Paritarie 
N° alunni 

beneficiari 

Tot. gg. previsti 

di mensa 

1 SCUOLA DELL’INFANZIA STATALE  100 200 

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                      Avv. Raffaele GIGLIO 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
SERVIZIO – AFFARI GENERALI : In ordine alla Determinazione di cui all’oggetto, si esprime, ai sensi del 
comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis nonché dell’articolo 147 quinquies del Decreto 
Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità Tecnica. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

Avv. Raffaele GIGLIO 
 

 

 

Fagnano Castello , 04.11.2019 

 
 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio ONLINE di questo 

Comune.  

Dal giorno…………………………per 15 giorni consecutivi. N. REG.  

 

L’addetto alle Pubblicazioni 

 

 

 
Fagnano Castello 04.11.2019 

 
E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso d’Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

Avv. Raffaele GIGLIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

      D.ssa Cristina Aloia 

 
  

PARERE DI REGOLARITÀ’ CONTABILE 
 

SERVIZIO - FINANZIARIO: In ordine alla Determinazione di cui all’oggetto, si esprime, ai sensi del comma 1 
dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis nonché dell’articolo 147 quinquies del Decreto Legislativo 
N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità Contabile  del 
Provvedimento. 
Fagnano Castello 04.11.2019 



Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai 
soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di 
riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) 
ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da 
parte dei soggetti competenti. 

 

 

 


